
ГЛАВА МАЛЫШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.12.2023 г. № 832-ПГ пгт. Малышева

Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей), за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
образовательных учреждениях Малышевского городского округа, 

реализующих образовательную программу дошкольного образования

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», Законом Свердловской области от 15.07.2013 N° 78-03 «Об 
образовании в Свердловской области», Постановлением Правительства 
Свердловской области от 04.03.2016 г. N° 150-ПП «Об установлении 
максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей), за присмотр и уход за детьми в государственных 
образовательных организациях Свердловской области и муниципальных 
образовательных организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования, для каждого муниципального образования, 
расположенного на территории Свердловской области, в зависимости от условий 
присмотра и ухода за детьми», руководствуясь Уставом Малышевского 
городского округа, с целью единого подхода к установлению платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных образовательных учреждениях Малышевского городского 
округа, реализующих образовательную программу дошкольного образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 01 января 2024 года по 31 декабря 2024 года размер 
родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях 
Малышевского городского округа, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования в группах полного дня при 12-ти часовом режиме 
пребывания, за один месяц в размере 2 920,83 рубля за одного ребенка.

2. Утвердить «Порядок оплаты, взимаемой с родителей (законных 
представителей), за присмотр и уход за детьми в муниципальных



образовательных учреждениях Малышевского городского округа, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования» (прилагается).

3. Признать утратившим силу постановления главы Малышевского 
городского округа от 07.12.2018 № 706-ПГ «Об установлении платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных образовательных учреждениях Малышевского городского 
округа, реализующих образовательную программу дошкольного образования», 
от 09.02.2015 N 199-ПГ «Об утверждении Порядка освобождения (снижения) 
размера родительской платы по оплате за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
муниципальных организациях Малышевского городского округа, отдельным 
категориям граждан Малышевского городского округа».

4. Разместить настоящее Постановление на официальных сайтах 
администрации Малышевского городского округа (http://pravo-mgo.ni/) и Отдела 
образования администрации Малышевского городского округа 
(http://upravmal.narod.ru/) в сети Интернет.

5. Настоящее постановление распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Малышевского городского округа по 
социальным вопросам Н.В. Юровских.

Г* й,' И м '■" Т г А Ц
Глава Малышевского городского округа^ы л е в : ? : :  г г о р  с  д  с«:ог о о к р  v  г М.Ю. Рубцова

КОПИЯ ВЕРНА



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-02-13T08:37:26+0500




